Црногорска Народна скупштина у првом редовном сазиву 1907. годи-
нс специјално се бавила питањем заштите споменика културе. На основу
тога је Министарство просвјете и црквених послова Књажевине Црне Горе
направило распис свим обласним управама, капетанијама и општинским
судовима П.Бр. - 626 од 4/17. марта 1908. године у којем се „... најстрожије
забрањује како изношење из Књажевине Црне Горе тако и распродавање
странцима ма каквијех било старина". Не наводећи мотиве овакве одлуке,
у распису се каже да није потребно поближе објашњавати „...